平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
  売上高につきましては、概ね前回予想の範囲内で推移いたしましたが、損益面におきましては、一般債権の貸倒実績率
の低下による貸倒引当金繰入額の減少や、受取保険金を43百万円計上したこと等により、営業利益、経常利益とも前回予
想を上回りました。また、当期純利益につきましては、収益性の低下が見込まれる一部支店の固定資産の減損損失を特別
損失に計上したものの、上記の理由により経常利益が増加したこと等により、前回予想の当期純損失を下回りました。

※本資料に記載されている業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい
ており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

平成24年5月11日
各 位

上場会社名 サンメッセ株式会社
代表者 代表取締役社長 田中 義一
（コード番号 7883）
問合せ先責任者 執行役員経理部長 千代 耕司
（TEL 0584-81-9111）

業績予想の修正及び受取保険金の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年12月21日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,331 △27 63 △90 △5.23
今回修正予想(B) 14,176 17 171 △47 △2.76
増減額(B-A) △154 45 107 42
増減率(%) △1.1 ― 169.8 ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

14,138 78 166 11 0.69